
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о ИЯ 7
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Ясногорский район от 04.05.2022 года №602
«Об утверждении муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения муниципального
образования город Ясногорск»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации муниципального образования Ясногорский
район от 09.02 2022 года №144 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования Ясногорский район и муниципального
образования город Ясногорск Ясногорского района», а также на основании
Устава муниципального образования Ясногорский район и Устава

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района
администрация муниципального образования  Ясногорский—район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ясногорский район от 04.05.2022 года №602 «Об утверждении
муниципальной программы«Повышение безопасности дорожного движения
муниципального образования город Ясногорск» на 2022-2030 годы
следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции
(приложение).

2.Признать утратившими силу постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район от 31.03.2023 № 367
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Ясногорский район от 04.05.2022 года №602 «Об утверждении



муниципальной программы«Повышение безопасности дорожного движения
муниципального образования город Ясногорск»».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования
Ясногорский район Киселева А.В.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах и на официальном сайте муниципального
образования Ясногорский район В сети Интернет
ВЕр// мии .уазпорогзК.Шагертоп.ги.

5. Постановление вступаетв силу со дня обнародования.

В.В. Мухин



Приложение
к постановлению администрации

муниципального образованияры
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения
муниципального образования город Ясногорск»

1. Основные положения

тветственный
исполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное учреждения «Управление административно- хозяйственного
обеспечения» (далее- МУ "Управление АХО")

Период реализации 2022-2030 годы

Цели муниципальной
программы

1. Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных
происшествий (далее — ДТП);

2. Сокращение количества ДТП с пострадавшими на пешеходных переходах и
путях подхода к детским образовательным учреждениям

Объемы финансового
обеспечения за весь
период реализации,

тыс. рублей

Всего, рублей,
в том числе по 177 975,00

годам:

2022 год 14 100,00

2023 год 25 625,00

2024 год 19 750,00

2025 год 19 750,00

2026 год 19 750,00

2027 год 19 750,00

2028 год 19 750,00

2029 год 19 750,00

2030 год 19 750,00


